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W  niniejszym serwisie wykorzystano teleksy z MKZ-Katovyice (MKZ), MKZ-Gdańsk (bips), MKZ-Mazowsze (sim) oraz źródła własne. Odpowiedzialny 
za rzetelność I kompletność informacji: Oacek Cieślicki Odpowiedzialna za korektę maszynopisu: Hanna Janiak
Wydawanie teczek z „WS" wyłqcznie w  godz. 8.00 — 10.00 w sekretariacie Komisji Zakładowej. Tel. red.: 89-05, tłx: 031274172. Materiały do „ W S ” prosimy 
składać w sekretariacie KZ podpisane i z podanym numerem telefonu, lub potwierdzone przez „Solidarność”. Przyjmujemy ogłoszenia drobne, opłata: 50 kopert A4.
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BIEęZCZAOY. Olszanica 26.07.81 r. Unia 26.07.81 r. w Olszanicy odbyło się zebranie przedstawicieli zarzgdów. 
Kół Wiejskich NSZZRI Solidarność Region Bieszczadów. Głównym tematem był problem nie realizacji przez włpd-J 
ze postanowień porozumienia usttzycko-rzeszowskiego. Na zebraniu stwierdzono brak realizacji n/w porozumień,! 
skutkiem czego podjęto uchwałę o przeprowadzeniu od dnia 17.08.81 r. akcji protestacyjnej ./Przemysław Kłosir1! 
ski/. U C H W A Ł A  przedstawicieli zarządów kół wiejskich na posiedzeniu Komitetu NSZZRI SOLIDARNOŚĆ Region! 
Bieszczadów w Olszanicy w dniu 26.07.81 r. Celem zagwarantowania Związkowi NSZZRI SOLIDARNOSfc możliwości re 
alizacji postulatów zawartych w porozumieniu ustrzycko-rzeszowskim podpisanym w dniach 18 i 20.02.81 r. a w 
szczególności:
1. zlikwidowania problemu szkód w uprawach polowych wyrządzanych przez zwierzynę łowną,
2. gospodarskiego podejścia władz państwowych wobec problemu upełnorolnienia rolników indywidualnych położon 

ych w tych wioskach a będących od niedawna własności? PGR-ów,
3. zwrotu społecznościom wiejskim dawnego mienia wsi w postaci pastwisk, lasów itp. w chwili obecnej bezpraw: 

nie zagarniętych przez wiadze drogą różnych manipulacji,
4. bezwzględne honorowanie uchwał podjętych na zebraniach wiejskich dotyczących wsi i jej spraw,
5. uznania przez władze państwowe działalności Komitetów Założycielskich NSZZRI SOLIDARNOŚĆ w regionie Biesz 

czadów za legalną i podjęcie konstruktywnego dialogu z ich właściwym przedstawicielstwem,
6. niezwłocznego przybycia delegacji rządowej URM uprawnionej do wyegzekwowania od władz wojewódzkich i tere 

nowych wprowadzenia w życie postanowień porozumienia ustrzycko-rzeszowskiego,
7. przydzielenia Komitetowi Regionu Bieszczadów NSZZRI SOLIDARNOŚĆ odpowiedniego lokalu do orowadzenia dział 

alności związkowej zgodnie z uchwałą podjętą na zjeżdzie NSZZRI SOLIDARNOŚĆ Regionu Bieszczadów w Olszani 
cy.

Komitet Regionu Bieszczadów Z/yOA rozwiązania powstałego problemu w jak najszybszym czasie i zawiadamia, iż w 
razie nie spełnienia przez Komisję URM w/w żądań do dnia 16 sierpnia 81 r. podejmie odpowiednią akcję protes 
tacyjną, która nie przyniosłaby społeczeństwu strat gospodarczych, a która polegałaby na okupacji pewnych 
urzędów państwowych. Zgodnie z apelem przewodniczącego KKP Lecha Wałęsy Komitet ponad wszelką miarę nie będ' 
zie swą akcją dezorganizował życia gospodarczego i w miarę możliwości obiera akcję odpowiednią dla rzeczywis 
tej sytuacji powstałej w Bieszczadach. Komitet wyjaśnia, że władze wojewódzkie i terenowe w Bieszczadach ig 
norują całkowicie nasz Związek, nie liczą się z nim, nie prowadzą dialogu a w niektórych gminach nie wpuszcz 
ają przedstawicieli zarządów gminnych do urzędów.O Ś W I A D C Z  A M  V , i ż  nie jest naszym celem prowadzeni i 
akcji protestacyjnych, nie mniej jednak wobec takiej postawy władz lokalnych zmuszeni jesteśmy znowu walczyć 
o nasze prawa z determinacją i poświęceniem. Sposób przeprowadzenia akcji protestacyjnej: dnia 17 sierpnia 
akcja obejmie jeden urząd lub instytucję, w przypadku zlekceważenia przez władze centralne po tygodniu tj.24 
sierpnia rozszerzą swą akcję na drugi urząd lub instytucję itd. aż do skutku. Z woli- zarządów kół wiejskich 
zrzeszonych w Komitecie Regionu z tymczasową siedzibą w Olszanicy niniejszym został powołany Komitet Organi 
zacyj'ny Akcji Protestacyjnej. Przewodniczący NSZZRI Regionu Bieszczadów Antoni Wojnarowicz.

Ostrowiec dnia 24.07.81 r. KOMENDANT KMMO w Ostrowcu Świętokrzyskim. Dot.: zatrzymania przez funkcjonariuszy 
MO w dn, 21.07.81 r. o godz. 18,45 trzech osóbj wójcika Andrzeja, Lisowskiego Oanusza, Kapustę Sławomira. KZ 
NSZZ “Solidarność" Huty im. M. Nowotki w Ostrowcu protestuje przeciwko interwencji pracowników KM MO w powy­
ższej sprawie. Przypominamy, że w/w osoby działały na podstawie ustaleń przedstawicieli KZ naszego Związku, 
a Komendantem Miasta MO w Ostrowcu podczas, których ustalono, że osoby klejgce plakaty będą legitymowane pr­
zez funkcjonariuszy MO i w przypadku posiadania zezwoleń wydanych przez TKK Związku interwencja MO będzie za • 
niechana. Wymienione osoby takie zezwolenia posiadały. MO posunęła się natomiast dalej w swojej interwencji, 
gdyż po przewiezieniu zatrzymanych do KM poddano ich przesłuchaniu, a następnie wypuszczono z Komendy zatrzy 
mując znalezione przy nich plakaty i osobiste notatki. Stwierdzamy jednocześnie, że w/w pracownicy Huty dzia 
łali w ramach zakresu działania Komitetu Obrony Więzionych za przekonania, który zgodnie z porozumieniami ąi 
erpniówymi nie może być represjonowany. Informujemy, że w przypadku dalszego szykanowania tych osób, a także 
nie zwrócenia zatrzymanych przedmiotów nasza Organizacja Związkowa podejmie odpowiednie działania, uznając 
działania drugiej strony Jako zamach na niezależność Związku i łamanie swobód obywatelskich. Za KZ NSZZ "Sol 
idarność" Huty im. M. Nowotki w Ostrowcu /-/ Henryk Gruszka. _

HUTA KATOWICE: Pojawiła się możliwość zakupu tytoniu /BEZ KARTEK!/ , 1 workach a 10 kg. po 4.400 zł. Jakość ty ■ 
toniu mieści się pomiędzy jakością "Popularnych" a "Klubowych". Wpłaty przyjmuje się w sekretariacie KZ NSZZ 
"S", Bud. Gł. Mech., parter. W  przypadku większej ilości nabywców dystrybucję tytoniu przejmie z "Ruchu" Dz­
iał Usług Socjalnych. JJ.C./

HUTA KATOWICE: KZ NSZZ "S" /Cieślicki/ przyjmuje zapisy na książkę A. Bręgmana "Najlepszy sojusznik Hitlera 
/120 - 150 zł./ Jest tp zajmujący opis współpracy wojskowej, politycznej i gospodarczej Związku Radzieckiego 
z socjalistycznymi Niemcami Hitelra w latach 1938 - 1941. Jednocześnie informujemy zainteresowanych, że dos­
tawa "Archipelagu GUŁag" - ewentualnie poprzedzona losowaniem. Jeżeli nie w/starczy książek dla wszystkich 
chętnych - rozpocznie się po 1 września br. /J.C./

SERWIS INFORMACYJNY MAZOWSZA, poniedziałek 27.07.81 r. wydanie porBnne.ROZMOWY. Ok. godz. 9,00 rozpoczęła Si 
dziś druga tura rozmów upełnomocnionego przedstawiciela KKP Stanisława Rusinka z Ministerm Handlu Wewnętrzne 
go i Usług Zygmuntem Łakomcem, poświęconych rzędowej decyzji o obniżce norm w reglamentowanej sprzedaży mię­
sa i jego przetworów./sim/.

MARSZE PROTESTACYJNE. 25.07. ulicami Kutna przemaszerowali wygłodzeni mieszkańcy miasta i całej ziemi kutnow 
akiej. W  marszu odbywającym się pod hasłami “Samorząd » Życie", "Kartki to wegetacja", "Dość kolejek", wzię­
ła również udział delegacja Zarządu Regiohalnego "Solidarności" Ziemi Łódzkiej. Na zakończenie marszu odczytjr 
ano rezolucję, której treść zamieszcza dzisiejsze"Życie Warszawyi Dziś w Łodzi rozpoczyna fcię zaplanowana nąi 
cztery dni akcja protestacyjna związana z tragiczną sytuacją w zaopatrzeniu w żywność i brakiem perspektyw r 
trwałej poprawy: o godz. 15,oo ulicami miasta wyruszy kawalkada autobusów MPK na światłach i na sygnale./D rz| 
Sd Urzędem Miasta przewiduje się 2 min./ Kolejnymi etapami akcji protPT.tacyjnej będzie przejazd samochodów 
PKS “Transbud-u", oraz na zakończenie - 30.07. marsz głodowy łódzkich kobiet./sim/

SZYKANOWANA PRASA. Dziś odbędzie się w Pile nadzwyczajne posłodzenie Zar:;ą iu. na którym zapadnie decyzja o 
Tormie i terminie akcji protestacyjnej. Przyczyną konfliktu Jest zarekwirowanie w dniu 16.07. przez organa 
-Prokuratury i SB znajdujących się w druku Niezależnych Wydawhictw Związkowych Zarządu woj. pilskiego. Władze 
nie zareagowały dotąd na żądanie zwrotu zarekwirowanych wydawnictw. Przeciwko ingerencji władz i SB /cdn/
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